
明治発達サポート幼児食　じょうずになあれ：アレルギー表示一覧表　【新基準対応】

乳 卵 小麦 そば 落花生 えび かに

レトルトパウチ　１歳６ヵ月

コーンシチュー(ＪＹ－０１) ● － ● － － － － 大豆・鶏肉

ツナとマカロニのトマト煮(ＪＹ－０２) － － ● － － － － 大豆・鶏肉

ころころ肉じゃが(ＪＹ－０３) ● － ● － － － － 大豆・鶏肉・豚肉

レバー入り肉団子と野菜のシチュー(ＪＹ－０４) ● － ● － － － － 大豆・鶏肉

ミートソース(ＪＹ－０６) - － - － － － － 大豆・鶏肉・豚肉

和風カレー丼のもと(ＪＹ－０７) ● － ● － － － － 大豆・鶏肉

親子丼のもと(ＪＹ－０８) － ● ● － － － － 大豆・鶏肉

筑前煮(ＪＹ－０９) － ● ● － － － － ごま・大豆・鶏肉・りんご

五目豆(ＪＹ－１０) ● － ● － － － － 大豆

肉団子の甘辛煮(ＪＹ－１１) － － ● － － － － 大豆・鶏肉・豚肉

ミネストローネ(ＪＹ－１２) - - - － － － － 大豆・鶏肉

鮭とマカロニグラタン(ＪＹ－１３) ● - ● － － － － さけ・大豆・鶏肉

チーズカレー(ＪＹ－１４) ● - ● － － － － 大豆・豚肉

すきやき丼のもと(ＪＹ－１５) - - ● － － － － 牛肉・大豆・鶏肉・豚肉

それいけ！アンパンマン幼児食　蒸しパンのもと　１歳

プレーン（ＪＭ－０１） ● ● ● － － － － 大豆

かぼちゃ（ＪＭ－０２） ● ● ● － － － － 大豆

ほうれん草とグリンピース（ＪＭ－０３） ● ● ● － － － － 大豆・りんご

チーズとコーン（ＪＭ－04） ● ● ● － － － － 大豆

さつまいもと黒ごま（ＪＭ－０５） ● ● ● － － － － ごま・大豆

それいけ！アンパンマン幼児食　プリンのもと　１歳６ヵ月

プレーン（ＪＰ－０１） ● ● － － － － －

かぼちゃ（ＪＰ－０２） ● ● ● － － － － 大豆

※製造が終了した商品が記載されていることがありますが、ご容赦願います。

２０１４年９月１日現在

商品名
特定原材料７品目（表示が義務付けられている）

特定原材料に準ず
るもの（２０品目）

同じ製造ラインで使わ
れているもの

株式会社明治


